2

[image: ТайтурскоеМО(ГП)_1_герб цвет]

Российская Федерация
Администрация
Тайтурского городского поселения
Усольского муниципального района
Иркутской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14.07.2022 г.								№ 222
р.п. Тайтурка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
за 6 месяцев 2022 года

В соответствии с Положением о Бюджетном процессе в Тайтурском городском поселении Усольского муниципального района Иркутской области, утвержденным решением Думы Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от 31.03.2022г. № 192, руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 6 месяцев 2022 года по доходам в сумме 17 640 144,89 руб., по расходам в сумме 18 614 168,26 руб., с дефицитом в сумме 974 023,37 руб. и со следующими показателями:
1.1. по объему поступления доходов бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 6 месяцев 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2. по показателям исполнения бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 6 месяцев 2022 года согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
1.3. по показателям исполнения бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам, муниципальным программам бюджета ГП Тайтурского МО и внепрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 6 месяцев 2022 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
1.4. по показателям исполнения бюджета по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 6 месяцев 2022 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;
1.5. по пояснительной записке к отчету об исполнении бюджета Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области за 6 месяцев 2022 года согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;
2. Ведущему специалисту по кадровым вопросам и делопроизводству (Гурьевой А.О.) опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте Тайтурского городского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу в сети Интернет: http://taiturka.irkmo.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Тайтурского
городского поселения
Усольского муниципального
района Иркутской области

С.В. Буяков

Подготовил: ведущий специалист администрации по бюджетно-финансовой политике___________Е.В. Клыш
«___»_________2022 г.

Согласовано: главный специалист администрации по юридическим вопросам и нотариальным действиям __________ О.В. Мунтян
«___»_________2022 г.

image1.jpeg